
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  
PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

 

Prot. mpi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)    (data: vedasi timbratura in alto) 
 
 
 
 

 
Alle  CANDIDATE 

SANTAROSSA DANIELA 
SPADARO LORENA 
TONINI STELLA 
loro indirizzi peo 

 

Al Presidente ed ai Componenti della Commissione 
giudicatrice 

 Concorso ordinario – primaria posto comune - EEEE 
loro indirizzi peo 
 

All’ ALBO ed al sito per la pubblicazione 

 
 
 
 

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO di RINVIO delle date delle prove orali delle candidate SANTAROSSA 

DANIELA, SPADARO LORENA, TONINI STELLA. Concorso DD 498/2020 e s.m.i. – primaria 

- posto comune – EEEE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il 

«Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi»; 

Visto  il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione, ed in particolare gli articoli 399 e seguenti, 

concernenti il reclutamento di personale docente ed educativo nelle scuole di ogni ordine e 

grado; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m., recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visti i Decreti ministeriali 9 aprile 2019 n. 327 e 20 aprile 2020 n. 200; 

Visto  il Decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 21 

aprile 2020, n. 498, recante «Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al 

reclutamento del personale docente per i posti comuni e di sostegno della scuola dell'infanzia e 

primaria»,  

Visto  l’articolo 59 del Decreto-legge 25 maggio 2021, n.73, convertito, con modificazioni, dalla legge 

23 luglio 2021, n.106 che, ai commi 10 e 11, prevede che i concorsi ordinari per il personale 

docente per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria per i posti comuni e di sostegno si 

svolgano secondo le modalità semplificate, tra cui quella del sostenimento e superamento di 

un’unica prova scritta con più quesiti a risposta multipla in sostituzione della o delle prove 

scritte previste a legislazione vigente; 

Visto  il Decreto Ministeriale 5 novembre 2021 n. 325 “Disposizioni concernenti il concorso per titoli 

ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  
PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

 

posto comune e di sostegno, con il quale, in applicazione dell’articolo 59, comma 11, del 

suddetto Decreto-legge n. 73/2021, convertito con modificazioni dalla legge n.106/2021, si è 

proceduto alla revisione dei Decreti ministeriali 9 aprile 2019 n. 327 e 20 aprile 2020 n. 200, 

alla luce delle innovazioni introdotte dal Decreto-legge 25 maggio 2021 n. 73, convertito con 

modificazioni dalla legge 23 luglio 2021 n. 106, al fine di un più celere espletamento delle 

procedure concorsuali; 

Visto il Decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 18 

novembre 2021 n. 2215, "Disposizioni modificative al Decreto 21 aprile 2020 n. 498, recante: 

«Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per i 

posti comuni e di sostegno della scuola dell'infanzia e primaria», ai sensi dell’articolo 59, 

comma 11, del Decreto-legge 25 maggio 2021 n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 

23 luglio 2021, n. 106"; 

Visto l’Avviso di convocazione prot. AOODRFVG n. 13132 del 26 gennaio 2021, per lo svolgimento 

della prova scritta computer based del suddetto concorso, inerente gli insegnamenti AAAA, 

ADEE, EEEE, per i posti destinati al Friuli Venezia Giulia; 

Visti gli elenchi dei candidati che hanno superato la prova scritta computer based, pubblicati con 

Avviso prot. AOODRFVG n. 14274 del 22 dicembre 2021; 

Visto  il calendario delle prove orali per la procedura concorsuale EEEE – primaria – posto comune - 

pubblicato con Avviso prot. AOODRFVG n. 263 del 10 gennaio 2022e la successiva rettifica al 

suddetto calendario, pubblicata con Avviso prot. AOODRFVG n. 394 del 13 gennaio 2022; 

Visto  l’ultimo Decreto prot. AOODRFVG n. 1420 del 10 febbraio 2022 di modifica della Commissione 

giudicatrice del concorso – EEEE – primaria – posto comune -, in seguito alle dimissioni 

dall’incarico precedentemente pervenute; 

Viste  le domande di partecipazione alla procedura concorsuale EEEE - primaria – posto comune - 

presentate dalle seguenti candidate per i posti destinati al Friuli Venezia Giulia: 

SANTAROSSA DANIELA, prot. AOOPOLIS n.00882016 del 16 giugno 2020; 

SPADARO LORENA, prot. AOOPOLIS 0950616 del 20 luglio 2020; 

TONINI STELLA, prot. AOOPOLIS n. 1378494 del 30 luglio 2020; 

Considerato che in data 18 febbraio 2022 il Ministero dell’Istruzione ha comunicato a questo Ufficio che, 

relativamente ai quesiti a risposta multipla inerenti la prova scritta per la scuola primaria, è 

stato riscontrato un errore in una delle risposte considerate esatte e pertanto è stato corretto 

il punteggio della prova scritta svolta da alcuni candidati, con variazioni trasmesse dal Cineca e 

successivo caricamento dei nuovi punteggi corretti sul SIDI; 

Considerato che con la suddetta comunicazione del 18 febbraio 2022 è stato altresì trasmesso l’elenco dei 

candidati ammessi alla prova orale cui è stato variato il punteggio conseguito nella prova 

scritta computer based e che, per effetto di tale variazione, il punteggio delle seguenti tre 

Candidate passerebbe da 70 al 68: 

- SANTAROSSA DANIELA data prova orale 26 febbraio 2022; 

- SPADARO LORENA  data prova orale 4 marzo 2022; 

- TONINI STELLA  data prova orale 5 marzo 2022; 

Considerato che lo scrivente Ufficio scolastico per il Friuli Venezia Giulia non dispone, al momento, delle 

necessarie informazioni istruttorie per motivare l’eventuale decreto di esclusione nei confronti 

delle suddette Candidate; 

Ritenuto  pertanto opportuno rinviare le date del calendario delle prove orali esclusivamente nei 

confronti delle suddette Candidate, in attesa di acquisire tutti gli elementi conoscitivi 

necessari, evitando di interrompere la procedura; 

 

 

 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  
PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

 

 

D E C R E T A 

 

1. Il calendario delle prove orali per le seguenti Candidate è modificato come segue: 

- SANTAROSSA DANIELA  estrazione traccia  ore 16.30 del giorno 3 maggio 2022 

prova orale  ore 17.00 del giorno 4 maggio 2022; 

 

- SPADARO LORENA  estrazione traccia ore 16.30 del giorno 3 maggio 2022 

prova orale  ore 17.00 del giorno 4 maggio 2022; 

 

- TONINI STELLA   estrazione traccia ore 16.30 del giorno 3 maggio 2022 

prova orale  ore 17.00 del giorno 4 maggio 2022. 

 

2. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’ordinamento. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 DANIELA BELTRAME 

 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2022-02-21T11:51:52+0000
	BELTRAME DANIELA


		2022-02-21T13:11:56+0100
	protocollo




